

PROTOKÓŁ NR I/2014
z obrad I Sesji Rady Powiatu Nakielskiego
odbytej dnia 28 listopada 2014 roku w godz. od 10.00 do 14.30.
w Nakielskim Ośrodku Kultury.

Ad. 1/

Otwarcia I Sesji Rady Powiatu Nakielskiego zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym dokonał najstarszy wiekiem radny, tj. Pan Jan Kominiak, który powitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 3 ww. ustawy pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu Nakielskiego zwołał Komisarz Wyborczy. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, odczytał przesłany przez Komisarza Wyborczego porządek obrad I Sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Porządek obrad
I Sesji Rady Powiatu Nakielskiego
zwołanej na dzień 28 listopada 2014 roku, godz.10.00.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego.
4. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 2/

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, rozpoczął procedurę złożenia przez nowo wybranych radnych ślubowania. Zgodnie z listą obecności odczytywał nazwiska radnych, którzy podchodząc do mównicy odczytywali rotę ślubowania.

Ad. 3/

Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poinformował, że dla skutecznego wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, kandydat powinien otrzymać bezwzględną większość głosów Rady przy obecności co najmniej połowy jej ustawowego

składu. Następnie zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Radna Rady Powiatu, w imieniu radnych Koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego i Platformy Obywatelskiej na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu zgłosiła kandydaturę Pana Radnego Radosława Mrugowskiego. Następnie krótko nakreśliła sylwetkę kandydata. Powiedziała, że Pan Radosław Mrugowski jest rolnikiem. Wraz z żoną Marzeną w Drzewianowie w gminie Mroczka prowadzi gospodarstwo rolne. Ma trójkę dzieci. Stwierdziła, że Pan Radosław Mrugowski to osoba znana, gdyż od wielu lat działa w strukturach Ochotniczych Straży Pożarnych, ale przede wszystkim bardzo aktywnie działa w samorządzie rolniczym. Od 2007 roku pełni funkcję Członka Zarządu Wojewódzkiego Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej. Jest również Przewodniczącym Rady Powiatowej Izby Rolniczej w Nakle nad Notecią i Członkiem Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego. Pani Radna podkreśliła, iż z racji doświadczeń w pełnieniu ww. funkcji Pan Radosław Mrugowski dał się poznać jako osoba kompetentna i odpowiedzialna. Oznajmiła, iż dlatego uważają, że jest on bardzo dobrym kandydatem do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał, czy Pan Radny Radosław Mrugowski wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec tego Radny Senior zamknął listę zgłoszonych kandydatur. Zapytał, czy radni są za przyjęciem jego wniosku o zamknięciu listy kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Pana Jana Kominiaka, Radnego Seniora.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, powiedział, że w tej chwili należy powołać spośród radnych Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi procedury związane z wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego oraz Wiceprzewodniczących. Zapytał radnych, czy Komisja Skrutacyjna ma być 3-osobowa, czy 4-osobowa.

Radny Senior poddał pod głosowanie pierwszą propozycję, tj. 3-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych nie zaakceptowała propozycji 3-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Radny Senior poddał pod głosowanie propozycję 4-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie zaakceptowała propozycję 4-osobowego składu Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, powiedział, iż w związku z przeprowadzonym głosowaniem Rada Powiatu Nakielskiego ustaliła, że Komisja Skrutacyjna będzie składała się z 4 osób. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

1. Pan Radny Adam Tchorzewski zgłosił kandydaturę Pani Radnej Anny Maćkowskiej.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na wejście w skład Komisji Skrutacyjnej.

Pani Anna Maćkowska, Radna Rady Powiatu, wyraziła zgodę.

2. Pani Radna Karolina Domżała-Kaczmarek zgłosiła kandydaturę Pana Radnego Tomasza Wachowiaka.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na wejście w skład Komisji Skrutacyjnej.

Pan Tomasz Wachowiak, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

3. Pan Radny Tadeusz Sobol zgłosił kandydaturę Pana Radnego Jarosława Warmke.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na wejście w skład Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

4. Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, zgłosił kandydaturę Pani Radnej Beaty Danielewskiej-Szymczak.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na wejście w skład Komisji Skrutacyjnej.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, wyraziła zgodę.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poddał pod głosowanie kolejno zgłoszone kandydaty.

- **Kandydatura Pani Anny Maćkowskiej, Radnej Rady Powiatu**

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę Pani Anny Maćkowskiej, Radnej Rady Powiatu.

- **Kandydatura Pana Tomasza Wachowiaka, Radnego Rady Powiatu**

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę Pana Tomasza Wachowiaka, Radnego Rady Powiatu.

- **Kandydatura Pana Jarosława Warmke, Radnego Rady Powiatu**

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę Pana Jarosława Warmke, Radnego Rady Powiatu.

- **Kandydatura Pani Beaty Danielewskiej-Szymczak, Radnej Rady Powiatu**

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła kandydaturę Pani Beaty Danielewskiej-Szymczak, Radnej Rady Powiatu.

Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. **Pani Radna Anna Maćkowska**
2. **Pan Radny Tomasz Wachowiak**
3. **Pan Radny Jarosław Warmke**
4. **Pani Radna Beata Danielewska-Szymczak**

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

W tym czasie Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została Pani Radna Anna Maćkowska, członkami Komisji zostali: Pan Radny Tomasz Wachowiak, Pan Radny Jarosław Warmke oraz Pani Radna Beata Danielewska-Szymczak.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, wznowił obrady sesji Rady Powiatu. Poprosił, aby Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zaproponował sposób głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu stosowany przy zgłoszeniu tylko jednej kandydatury, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji/.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poddał pod głosowanie projekt sposobu głosowania, który przedstawiony został przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu stosowany przy zgłoszeniu tylko jednej kandydatury, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 15 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pana Radnego Radosława Mrugowskiego głosowało 18 radnych, przeciwko kandydaturze Pana Radnego Radosława Mrugowskiego głosował 1 radny, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego wybrany został Pan Radny Radosław Mrugowski /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Jan Kominiak, Radny Senior, złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego. Przekazał mu insygnia władzy, tj. łańcuch Przewodniczącego Rady. **Następnie odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/1/2014.**

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym za wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego. Stwierdził, że jest to dla niego bardzo duże wyróżnienie. Podkreślił, iż gości w nim przede wszystkim uczucie wielkiej odpowiedzialności. Oznajmił, iż myśli, że uda mu się stworzyć dobry klimat do pracy i współpracy na forum Rady Powiatu. Chodzi o to, aby decyzje, które będą podejmowane, dobrze służyły zrównoważonemu rozwojowi Powiatu Nakielskiego. Następnie Pan Przewodniczący Radosław Mrugowski przejął prowadzenie obrad sesji.

Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego.

Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Radna Rady Powiatu, z upoważnienia radnych Koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego i Platformy Obywatelskiej na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego zgłosiła kandydaturę Pana Radnego Ryszarda Bagnerowskiego. Powiedziała, że Pan Ryszard Bagnerowski mieszka w Szczepicach w gminie Kcynia. Jest on znanym działaczem samorządowym w gminie oraz w powiecie. W latach 1990-1998 był radnym Rady Miejskiej w Kcyni. Podkreśliła, że reprezentował gminę w Sejmiku Województwa Bydgoskiego. Od 1998 do 2010 był członkiem Zarządu oraz radnym Powiatu Nakielskiego. W Radzie Powiatu zasiada nieprzerwanie od 1998 roku. Zwróciła uwagę, że w minionych wyborach samorządowych otrzymał 801 głosów, najwięcej w powiecie nakielskim. Pani Radna

oznajmiła, że Pan Ryszard Bagnerowski jest członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego. Posiada on bardzo duże doświadczenie samorządowe co upoważnia go do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Pan Radny Ryszard Bagnerowski wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury.

Pan Andrzej Kinderman, Wicestarosta Nakielski, z upoważnienia radnych Koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego i Platformy Obywatelskiej na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego zgłosił kandydaturę Pana Radnego Artura Michalaka. Powiedział, że Pan Artur Michalak jest mieszkańcem Rynarzewa, gmina Szubin, powiat nakielski. Ukończył on dzienne Studia Filologii Polskiej na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Studia Podyplomowe Zarządzania. Podkreślił, że Pan Artur Michalak jest samorządowcem dwóch kadencji. Z tego względu posiada doświadczenie i merytoryczne przygotowanie do objęcia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego. Oznajmił, że w III kadencji Rady Powiatu Nakielskiego, tj. w latach 2006-2010 Pan Artur Michalak był Przewodniczącym Komisji Edukacji, Promocji i Sportu. Natomiast w IV kadencji Rady Powiatu Nakielskiego, tj. w latach 2010-2014 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Pan Radny Artur Michalak wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, iż w imieniu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego zgłosił kandydaturę Pana Radnego Ignacego Pogodzińskiego. Powiedział, że Pan Ignacy Pogodziński jest doświadczonym samorządowcem. Przez kilka kadencji był Burmistrzem Szubina. Stwierdził, iż na dzień dzisiejszy stanowią opozycję, ale chcą być opozycją konstruktywną, opozycją wyrażającą szeroką wolę współpracy dla dobra powiatu nakielskiego. Oznajmił, iż z tego właśnie względu na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego zgłasza kandydaturę Pana Radnego Ignacego Pogodzińskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Pan Radny Ignacy Pogodziński wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Ignacy Pogodziński, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Po wznowieniu obrad zapytał, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś uwagi do listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec tego Pan Przewodniczący zamknął listę zgłoszonych kandydatur. Zapytał, czy radni są za przyjęciem jego wniosku o zamknięciu listy kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nakielskiego.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Pana Radosława Mrugowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego. W tym celu zarządził 20 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stosowany przy zgłoszeniu co najmniej dwóch kandydatów, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego sposobu głosowania.

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, zapytał, co oznacza sformułowanie „skreślenie”.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, wyjaśniła, że w tym przypadku słowo „skreślenie” oznacza skreślenie jedną poziomą linią nazwiska i imienia kandydata.

Więcej pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stosowany przy zgłoszeniu co najmniej dwóch kandydatów, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imion i nazwisk kandydatów. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 10 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. Głosów ważnych oddało 19 radnych, głosów nieważnych oddało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. W głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 1. Bagnerowski Ryszard – 14 głosów, 2. Michalak Artur – 13 głosów, 3. Pogodziński Ignacy – 7 głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego wybrani zostali: 1. Pan Bagnerowski Ryszard, 2. Pan Michalak Artur /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/2/2014. Następnie złożył gratulacje Panu Radnemu Ryszardowi Bagnerowskiemu oraz Panu Radnemu Arturowi Michalakowi i zaprosił ich do stołu prezydialnego.

Pan Artur Michalak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, w imieniu własnym oraz Wiceprzewodniczącego Ryszarda Bagnerowskiego podziękował za obdarzenie ich zaufaniem i wybór na tak zaszczytną funkcję.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż działając na podstawie art. 15 ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 47 ust. 1 Statutu Powiatu Nakielskiego, chciałby zaproponować zmianę porządku obrad. Wyjaśnił, iż chciałby do porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzić projekty uchwał dotyczące wyboru Starosty Nakielskiego, Wicestarosty oraz trzech członków Zarządu Powiatu. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze jakieś uwagi w zakresie porządku obrad sesji.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić punkt pod nazwą: „Sprawozdanie Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu”.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił zmieniony porządek obrad po pkt 3:

4. *Sprawozdanie Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu.*
5. *Wybór Starosty Nakielskiego.*
6. *Wybór Wicestarosty.*
7. *Wybór trzech członków Zarządu Powiatu.*
8. *Zakończenie obrad.*

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie zaakceptowała zmieniony porządek obrad I sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Po wznowieniu obrad Pan Przewodniczący poprosił Pana Tadeusza Sobolę, Starostę Nakielskiego, o przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu.

Ad. 4/

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, krótko omówił sprawozdanie Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu. Powiedział, iż w sprawozdaniu przedstawiono, jak w poszczególnych latach kadencji 2010-2014 kształtował się budżet powiatu nakielskiego. Określono również, jakie zostały w tym czasie wykonane inwestycje. W jednym z rozdziałów ww. sprawozdania opisane zostało, czym zajmowała się administracja architektoniczno-budowlana (tam też zostały wymienione wszystkie inwestycje realizowane w kadencji 2010-2014). Pan Starosta powiedział, że ponadto w ramach sprawozdania zostały przekazane informacje na temat pozyskanych przez Starostwo Powiatowe oraz jednostki organizacyjne Powiatu Nakielskiego środków zewnętrznych. W sprawozdaniu przedstawiony został również zakres rzeczowo-finansowy robót wykonywanych na drogach powiatowych w kadencji 2010-2014 (wskazane były poszczególne drogi – w opisie uwzględniono zakres prac na danej drodze, koszt zadania itp.). Zaznaczył, iż wykaz obejmował nie tylko inwestycje drogowe, ale również zadania remontowe, wykonanie chodników. Pan Starosta powiedział, że w sprawozdaniu o stanie powiatu przedstawiony został również zakres zadań inwestycyjnych i remontowych wykonany w poszczególnych placówkach oświatowych. Ponadto w rozdziale poświęconym oświacie powiatowej zamieszczona została tabela przedstawiająca podział środków na zajęcia pozalekcyjne w latach 2011-2014. Oznajmił, iż w sprawozdaniu w układzie tabelarycznym przedstawiono również kwestię środków finansowych przeznaczonych na wsparcie zadań realizowanych przez organizacje pożytku publicznego i stowarzyszenia. Została również zawarta informacja w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Pan Starosta poinformował, że w sprawozdaniu w rozdziale VII „Pozyskiwanie środków zewnętrznych w latach 2011-2014” zamieszczona została tabela projektów zrealizowanych oraz projektów czekających na rozstrzygnięcie. Stwierdził, iż ważnym elementem sprawozdania jest rozdział VIII, w którym nakreślona została sytuacja dotycząca rynku pracy i bezrobocia w powiecie nakielskim. Ponadto w sprawozdaniu zasygnalizowana została kwestia współpracy zagranicznej i promocji w latach 2011-2014. Oznajmił, iż istotnym rozdziałem jest również rozdział poświęcony tematowi pomocy społecznej. Przedstawiona została w nim kwestia funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Podkreślił, iż w sprawozdaniu o stanie powiatu przedstawione zostały również projekty systemowe realizowane przez Powiat Nakielski w trakcie mijającej kadencji. Pan Starosta powiedział, że na końcu opracowania zamieszczony został rozdział poświęcony Wydziałowi Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Stwierdził, iż radni będą mogli zapoznać się z informacjami na temat realizacji zadań w zakresie gospodarki nieruchomościami. Zaznaczył, że zostało tam wyszczególnione mienie Skarbu Państwa, którym gospodaruje Powiat Nakielski. Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, stwierdził, iż korzystając z tego, że jest przy mównicy, chciałby powiedzieć jeszcze kilka słów. Oznajmił, że tuż po głosowaniu będzie składał gratulacje nowo wybranym: Staroście, Wicestarości oraz członkom Zarządu Powiatu. Niemniej jednak z tego miejsca chciałby podziękować wszystkim pracownikom oraz kierownikom jednostek organizacyjnych za cztery lata rzetelnej, dobrej, solidnej pracy. Zwrócił uwagę, że jeżeli gdzieś słyszano się opinię, że pracownicy samorządowi nie wiadomo czym się zajmują, to trzeba otwarcie powiedzieć, że na tych pracowników spada wiele zadań. Gro z tych zadań to zadania, na które nie są przeznaczane dodatkowe środki finansowe (zawsze w budżecie powiatu trzeba wygospodarować na to środki). Pan Starosta Tadeusz Sobol podkreślił, że przyszły Starosta Nakielski ma przygotowanych, kompetentnych, dobrych ludzi, którzy z pewnością będą pomocni w podejmowaniu właściwych,

rzetelnych decyzji. Na koniec jeszcze raz podziękował wszystkim pracownikom za 4-letnią współpracę. Dodał, iż szczególne podziękowania należą się również służbom mundurowym, tj. Komendzie Powiatowej Policji, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz innym służbom, za dobrą współpracę, która przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są jakieś pytania lub uwagi do Sprawozdania Zarządu Powiatu Nakielskiego o stanie powiatu.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 5/

Wybór Starosty Nakielskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że dla skutecznego wyboru Starosty Nakielskiego kandydat w głosowaniu tajnym powinien otrzymać bezwzględną większość głosów ustawowego składu Rady. Następnie zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Starosty Nakielskiego.

Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Radna Rady Powiatu, w imieniu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i radnych Platformy Obywatelskiej na stanowisko Starosty Nakielskiego zgłosiła Pana Radnego Tomasza Miłowskiego. Powiedziała, że Pan Tomasz Miłowski ma 54 lata, jest żonaty, ma trzech synów. Jest on absolwentem Stacjonarnych Studiów Magisterskich na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Podyplomowych Studiów Marketing i Zarządzanie (menadżer oświaty samorządowej). Od 1995 roku pracuje zawodowo na stanowiskach kierowniczych w administracji samorządowej wszystkich trzech szczebli. W latach 1995-2003 zarządzał oświatą gminną w Nakle jako Naczelnik Wydziału Oświaty, a następnie Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji. Pani Radna oznajmiła, że w latach 2006-2010 Pan Tomasz Miłowski był Wicestarostą Nakielskim, a następnie Starostą Nakielskim. Od 2011 roku jest Kierownikiem Przedstawicielstwa w Bydgoszczy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. Podkreśliła, że Pan Tomasz Miłowski był radnym Rady Miejskiej w Nakle w latach 1994-1998, a następnie radnym Rady Powiatu Nakielskiego I, II, III i IV kadencji – nieprzerwanie od 1998 roku. Od 2002 roku funkcjonuje on w Polskim Stronnictwie Ludowym. Aktualnie jest Prezesem Zarządu Gminnego i Zarządu Powiatowego Polskiego Stronnictwa Ludowego w Nakle nad Notecią oraz Wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Stronnictwa Ludowego. Pani Radna Domżała-Kaczmarek powiedziała, że obok pracy zawodowej Pan Tomasz Miłowski był zawsze aktywny społecznie. Między innymi przez 10 lat sprawował funkcję Przewodniczącego Związku Stowarzyszenia Europejska Integracja 2000 w Nakle nad Notecią, a aktualnie pracuje na rzecz lokalnej społeczności jako Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku i Przewodniczący Rady Rodziców Zespołu Szkół w tej samej miejscowości. Pani Radna oznajmiła, że ich zdaniem wielkie doświadczenie samorządowe Pana Tomasza Miłowskiego i jego aktywność społeczna predysponują go do pracy na stanowisku Starosty Nakielskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał zgłoszonego kandydata – Pana Radnego Tomasza Miłowskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Starosty Nakielskiego.

Pan Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś kandydatury.

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Wobec tego Pan Przewodniczący zamknął listę zgłoszonych kandydatur. Zapytał, czy radni są za przyjęciem jego wniosku o zamknięciu listy kandydatur na stanowisko Starosty Nakielskiego.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Pana Przewodniczącego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru Starosty Nakielskiego. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Nakielskiego stosowany przy zgłoszeniu tylko jednej kandydatury, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Nakielskiego stosowany przy zgłoszeniu tylko jednej kandydatury, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na Starostę Nakielskiego.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pana Radnego Tomasza Miłowskiego głosowało 18 radnych, przeciwko kandydaturze Pana Radnego Tomasza Miłowskiego głosował 1 radny, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru bezwzględną większością głosów w obecności ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na Starostę Nakielskiego wybrany został Pan Radny Tomasz Miłowski /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Starosty Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/3/2014. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu Staroście Nakielskiemu.

Pan Tadeusz Sobol złożył gratulacje Staroście Panu Tomaszowi Miłowskiemu i przekazał mu insygnia władzy, tj. łańcuch Starosty Nakielskiego.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział: „Z radością i wzruszeniem przyjmuję wynik głosowania na moją osobę w wyborach na stanowisko Starosty Nakielskiego. 18 głosów za przy 19 głosujących, to wielki kredyt zaufania, ale też motywacja do wytężonej pracy, wspólnej, nas wszystkich. Pozwólcie Państwo, że na wstępie, z tego miejsca, złożę podziękowanie wszystkim mieszkańcom powiatu nakielskiego za udział w wyborach samorządowych 16 listopada bieżącego roku. Szczególne słowa uznania kieruję do tych z Państwa, którzy zdecydowali się kandydować w tych wyborach, okazując w ten sposób chęć pracy na rzecz współmieszkańców i w znakomity sposób przyczyniając się do rozwijania idei samorządności. Nasza lokalna konstytucja czyli ustawa o samorządzie powiatowym już w pierwszym artykule definiuje, że to my, 87 tys. mieszkańców powiatu nakielskiego, z mocy prawa tworzymy lokalną wspólnotę samorządową. Powiat to właśnie my, mieszkańcy i odpowiednie terytorium. Jako 21 radnych, wszyscy bez wyjątku, mamy przez 4 lata kadencji 2014-2018 jak najlepiej reprezentować naszą powiatową wspólnotę samorządową i pracować na jej rzecz. W poczuciu wielkiej odpowiedzialności za powiat nakielski, dla dobra naszych mieszkańców, zawiązana została koalicja radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Platformy Obywatelskiej. Głównie dlatego, by zapewnić dobry, dynamiczny rozwój powiatu nakielskiego, by maksymalnie wykorzystać nową, europejską perspektywę finansową i taką samą konfigurację polityczną na poziomie kraju i województwa. Wierzę jednak, że w tworzenie lepszych warunków życia dla mieszkańców powiatu nakielskiego włączą się wszyscy radni powiatowi. Wierzę też w efektywną i partnerską współpracę z samorządowcami z gmin tworzących powiat nakielski, z burmistrzami Nakła nad Notecią i Mroczy, którym już dzisiaj gratuluję wyboru, a także burmistrzami Szubina, Kcyni i wójtem Sadek, z samorządowcami województwa kujawsko-pomorskiego, z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim i parlamentarzystami z regionu. Deklarujemy chęć dobrej i autentycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi. W ramach „partnerstwa dla mieszkańców” zapraszamy do współpracy społeczników, pasjonatów, autorów inicjatyw obywatelskich, przedsiębiorców, wszystkich tych, którzy chcą zmieniać i rozwijać powiat nakielski. Szanowni Państwo. W tym miejscu chciałbym w sposób szczególny podziękować Staroście Nakielskiemu Panu Tadeuszowi Sobolowi i całemu Zarządowi poprzedniej kadencji. Panie Tadeuszu, kolego

Tadeuszu, dziękuję za styl pracy, za spokój, za stworzenie atmosfery, w której bez przeszkód mogliśmy przedstawiać swoje poglądy, swoje koncepcje, stanowiska czy wnioski. Dziękuję za 4 lata pracy na stanowisku Starosty Nakielskiego.”

Ad. 6/

Wybór Wicestarosty.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Starostę o wskazanie kandydata na stanowisko Wicestarosty.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym na stanowisko Wicestarosty zgłasza kandydaturę Pana Radnego Andrzeja Kindermana. Stwierdził, że Pan Andrzej Kinderman jest mieszkańcem Nakła nad Notecią. Ukończył on dzienne studia geograficzne na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Studia Podyplomowe w tym studia z Zarządzania. Podkreślił, że Pan Andrzej Kinderman samorządowcem jest już od 16 lat. Posiada on doświadczenie i merytoryczne przygotowanie do objęcia stanowiska Wicestarosty. Pan Starosta powiedział, że przeszedł on całą drogę awansu samorządowego. W I kadencji Rady Powiatu Nakielskiego był Przewodniczącym Komisji Szkolnictwa, w II kadencji – Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, w III kadencji w latach 2006-2009 – Starostą Nakielskim, a w IV kadencji – Wicestarostą. Zwrócił uwagę, że za wkład w rozwój samorządności na Kujawach i Pomorzu oraz pracę na rzecz mieszkańców regionu, w 2010 roku Pan Radny Andrzej Kinderman został odznaczony specjalnym Medalem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał zgłoszonego kandydata – Pana Radnego Andrzeja Kindermana, czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko Wicestarosty.

Pan Andrzej Kinderman, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru Wicestarosty. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na Wicestarostę.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pana Radnego Andrzeja Kindermana głosowało 16 radnych, przeciwko kandydaturze Pana Radnego Andrzeja Kindermana głosowało 2 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na Wicestarostę wybrany został Pan Radny Andrzej Kinderman /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/4/2014. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu Wicestaroscie.

Ad. 7/

Wybór trzech członków Zarządu Powiatu.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Pana Starostę o wskazanie kandydata na pierwszego członka Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, z upoważnienia radnych Koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Platformy Obywatelskiej na funkcję członka Zarządu Powiatu zgłosił kandydaturę Pani Radnej Karoliny Domżały-Kaczmarek. Powiedział, że Pani Karolina Domżała-Kaczmarek jest mieszkanką Szubina. Jest ona doświadczonym samorządowcem. Od 2006 roku nieprzerwanie jest radną Rady Powiatu Nakielskiego. W II i III kadencji Rady Powiatu była

członkiem Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. Oznajmił, iż Pani Karolina Domżała-Kaczmarek posiada wykształcenie wyższe i pracuje w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Bydgoszczy jako Diagnosta Laboratoryjny. Jest członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał zgłoszonego kandydata – Panią Radną Karolinę Domżałę-Kaczmarek, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję członka Zarządu.

Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Radna Rady Powiatu, wyraziła zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru członka Zarządu Powiatu. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na członka Zarządu.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pani Radnej Karoliny Domżały-Kaczmarek głosowało 19 radnych, przeciwko kandydaturze Pani Radnej Karoliny Domżały-Kaczmarek głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na członka Zarządu wybrana została Pani Radna Karolina Domżała-Kaczmarek /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/5/2014. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu członkowi Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o wskazanie kandydata na drugiego członka Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, z upoważnienia radnych Koalicji Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Platformy Obywatelskiej na funkcję członka Zarządu Powiatu zgłosił kandydaturę Pana Radnego Jana Kominiaka. Powiedział, że Pan Jan Kominiak to doświadczony samorządowiec, radny wszystkich dotychczasowych kadencji Rady Powiatu Nakielskiego. Jest on zaangażowany w rozwój gminy i powiatu. Podkreślił, że Pan Jan Kominiak posiada bogate doświadczenie zawodowe w zakresie przygotowania i realizacji inwestycji infrastrukturalnych. Stwierdził, że jest on wieloletnim członkiem Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał zgłoszonego kandydata – Pana Radnego Jana Kominiaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję członka Zarządu.

Pan Jan Kominiak, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru członka Zarządu. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na członka Zarządu.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pana Radnego Jana Kominiaka głosowało 19 radnych, przeciwko kandydaturze Pana Radnego Jana Kominiaka głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na członka Zarządu wybrany został Pan Radny Jan Kominiak /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/6/2010. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu członkowi Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Pana Starostę o wskazanie kandydata na trzeciego członka Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że na podstawie art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym na funkcję członka Zarządu zgłasza kandydaturę Pana Radnego Jarosława Schulza. Stwierdził, że Pan Jarosław Schulz jest mieszkańcem Witosławia, gmina Mrocza. Pracuje on w Szkole Podstawowej w Witosławiu, gdzie w latach 2003-2013 był dyrektorem tej placówki. Oznajmił, że Pan Jarosław Schulz ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Gdańsku oraz Studia Podyplomowe z Zarządzania. Podkreślił, iż jest on znanym społecznikiem, współzałożycielem i członkiem Zarządu Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Witosławia i Okolic „PRAWDZIC”. Pan Starosta powiedział, że Pan Jarosław Schulz posiada doświadczenie samorządowe. W kadencji 2002-2006 był radnym Rady Miejskiej w Mroczy, członkiem Komisji Oświaty. W kadencji 2006-2010 oraz kadencji 2010-2014 był radnym Rady Powiatu Nakielskiego, pełniąc w latach 2010-2014 funkcję członka Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał zgłoszonego kandydata – Pana Radnego Jarosława Schulza, czy wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję członka Zarządu.

Pan Jarosław Schulz, Radny Rady Powiatu, wyraził zgodę.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy Komisja Skrutacyjna ma przeprowadzić głosowanie w poprzednim składzie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie wyraziła zgodę na utrzymanie składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie procedury wyboru członka Zarządu. Zarządził przerwę w obradach sesji, aby Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania oraz określiła projekt sposobu głosowania.

Po wznowieniu obrad sesji Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o zaproponowanie sposobu głosowania.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała projekt sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku /sposób głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do sposobu głosowania.

Pytań i uwag nie było.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał pod głosowanie przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej projekt sposobu głosowania.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła sposób głosowania tajnego w sprawie wyboru członka Zarządu, przeprowadzonego na sesji Rady Powiatu w dniu 28 listopada 2014 roku.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do procedury głosowania na członka Zarządu.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, pokazali radnym otwartą, pustą urnę. Następnie zamknęli ją, zabezpieczyli taśmą klejącą i odcisnęli pieczęć Rady Powiatu.

Karty do głosowania zostały umieszczone w kartoniku w ten sposób, aby nie było widać pieczęci, numeru karty oraz imienia i nazwiska kandydata. Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej kolejno rozdali karty radnym.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytywała nazwiska i imiona radnych w kolejności zgodnej z listą obecności. Radni podchodzili kolejno do urny celem oddania swych głosów. Nad przebiegiem głosowania czuwali członkowie Komisji Skrutacyjnej.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku wyborów. W tym celu zarządził 5 minut przerwy w obradach sesji Rady Powiatu.

Pani Anna Maćkowska, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, po wznowieniu obrad odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym głosowało 19 radnych. W głosowaniu tajnym za kandydaturą Pana Radnego Jarosława Schulza głosowało 19 radnych, przeciwko kandydaturze Pana Radnego Jarosława Schulza głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku wyboru zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym na członka Zarządu wybrany został Pan Radny Jarosław Schulz /protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji/.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał treść uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr I/7/2014. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu członkowi Zarządu Powiatu Nakielskiego.

Ad. 8/

Zakończenie obrad.

Pan Radosław Mrugowski, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego w związku z objęciem mandatu radnego. Następnie podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

RADOSŁAW MRUGOWSKI

Protokołowały:

Iwona Lewandowska

Katarzyna Stałowska